Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliae Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.
Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.
Prædicatorum**

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.

§.1. Est hac solemnitas principalior digniorque cæteris, mysteriorum Christi solemnitatibus: quia realiter in nobis habemus præsentia reali & vera id quod celebramus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53084)

VII. Et hæc in Christo facta sunt.

tum est quod factum non fuerit esse Divinum, nec persona Divina. Hæc etenim *Fuit ab initio.* Sed in ipso in tempore facta fuit natura humana nostraque caro. Secundum hoc ca. o Christi vita erit: quæ in ipso facta fuit & oculis nostris apparet. *Ut igitur nos sibi Deus y-niret, nobis in cibum præbet vitam* quæ in ipso facta est, carnem nimirum suam & sanguinem: quatenus his à nobis sumpris, vitam adipiscamur quæ nostram traxit in ruinam, & simul incorporando nobis hanc carnem, quæ est vita, cum Deus sit, Deum nobiscum habemus: & sicut hæc vita quam nobis communicat est vita Dei, quæ in ipso est, ita propter eam quæ in nobis est ab eo participata, dicemus quod in Deo sumus. Et hoc modo dissolvitur illa distantia quam inter nos & Deum statuit peccatum, natum à principio mortis nostræ, carne scilicet nostra. Ita Christus nobis: *Qui manducat meam carnem & bibit meum sanguinem in me manet & ego in illo.* Nobis hæc dedit carnem, quæ est vita nostra, cælestis illa Regina Maria Virgo Deipara, in cuius perissimo sinu ut matre eius formatum fuit operante Spiritu sancto ex purissimo eius sanguine corpusculum illud quod est vita nostra, qua Deo vivimus Deusque nobis: eum igitur per illam tantum acceperimus bonum quis nobis alius lucem ministrabit de hoc actus nisi ipsa Virgo cælestis: etenim ipsa suo suffragio nobis gratiam impetrante hoc eo modo quo possimus explicare conabimur, sicut secure bonum obtinebimus vitæ divinæ ad illam igitur recurramus eam cum Angelo salutantes: *Ave Maria.*

§. 2. Est hæc solemnitas principalior digniorq; cæteris mysteriorum Christi solemnitatibus: quia realiter in nobis habemus presentia reali & vera id quod celebramus.

63 I Ratio in-
sentio-
nis huius
felli.

Vdicaui summus Pontifex Urbanus Quartus mysterij SS. Sacramenti dignitatem, ita reliquorum excellentiam excedere, ut ratio non permitteret illis, omittere celebrationem: quinimo nobis particulare iucumbere debitum signis illud recolere festinioribus quam cætera mysteria: cum igitur Sacramentum hoc tantis ad instantiam D. Tho. & particulari motus Spiritus S. inspiratione summus Pontifex solemnita-

tem insublime hoc in tempore exhibendam SS. Sacramento: in eum finem constituto nem illi edidit Apostolicam quam refert Papa Clemens V. in Concilio Viennensi quæ est Clementis, & quam colligi iussit Papa Ioannes 21. cuius hoc est exordium: *Si Dominus in sanctis eius laudari debemus.* Et refert certò couitate ad hoc eum Divinus fuisse instructum revelationibus. Habet, inquit Sanctus hic Pontifex, sellum hoc aliquid in quo cætera superat, realem scilicet præsentiam eius quod celebratur, quodque in nobis habeamus, & vultu sinus illi quod in hac solemnitate recolimus: reliqua fella ac mysteria Christi, tantum secum præsens habent quod celebratur, quantum ad representationem.

Ipo festo Incarnationis Verbum Divinum non incarnatur, sed tantum nobis representatur. Alia fella tur velut incarnatum: & necesse est ut mente Deipendamus in Nazareth Virginique intrentis scilicet cubiculum: illi comites atque cum ipsa panes in manibus insigne illud beneficium celebremus, quod Deos regnos indignos cumulat adum naturam assumptam sit humanam factus homo, nobisque se exhibuit puerulum tenellum adeo & foetiosum ut illum secundum representationem tantum imaginariam consideramus, & non reali & vera presentia Verbi Divini incarnati, quod solamne ditione oculis intellectus nostri præsens objigitur licet non corporis.

Nec similiter in festo Nativitatis Christus nascitur quantum ad realem & physicam presentiam, nisi tantum quantum ad representationem intellectualem qua nobis proponimus in hac festivitate Christum recentem natum. In festo Ascensionis Domini & delectu Spiritus S. eodem modo sit retentum indubitatum est quod in illis diebus nec Christus cælos periret, nec tunc descendat Spiritus S. in figura lingæ arum ignis in discipulos, sed solum nobis hoc proponitur mysterium, ut meditatio illud præsens exhibeat. Porro in hac solemnitate illud quod celebramus, mysterium est omnino singulare à Deo nobis collatum quo se in cibum eo colat tradidit, quatenus illum velut cibum nobis incorporamus, & manente Deo in nobis, nos in ipso illo quoque manemus: cum enim sit cibum vivum, non solum manet in nobis quia illum co-temus in modum sed quia per vitam quam co-temus, in nobis illo manemus, ad eum modum quo in cibo qui vivit etiam noster manet sanguis. Hoc igitur est quod celebramus in hoc festo, & hoc ipsum est quod in illo præsens exhibetur, in quo

IV. Probatur ex parte ista de mysterio perita
V. sancti habent Deum semper habere semper
Lec. 15
Hoc no
V. in

vt in ipso festo & quotiescumque voluerimus portam inueniamus apertam liberumque ingressum; quatenus in cibum sumptus nobis vniatur & incorporetur, nosque in illo maneamus.

Si ea de causa festa celebrentur vt nobis ad memoriam reuocentur beneficia donaque singularia nobis à Deo in illo cõcessa mysterio: vel vna pietate insignis singulque mirabilis viti alicuius sancti quo eius exemplo pronocemur & in nobis virtus gratiæ dona speremus non inferiora: certum est gratiosam in hac adesse rationem, qua maiori celebretur festiuitate: quandoquidem nemini nobis memoria refricet immensi illius beneficij quo se Deus nobis reliquit in cibum; sed & realiter verèque illum manducemus habeamus præsentem atque illius nobis vitam vnamus, qui fons fuit & origo totius sanctitatis Ecclesiæ: hoc concessio, ratio suadet & iustitia postulat vt festiuitas hæc maiori quam ceteræ cultu celebretur: quandoquidem in illo Deum habeamus ita præsentem, vt illum tenemus nosque in illo maneamus.

IV. Probatur et parabolice de magna pietate
Luc. 15. 9.
V. Sancti habent Deum semper habere secum.

Communitè digniori celebratur hoc pompa quod pluris æstimamus: Fortuito perdidit mulier illa Euangelica dragmam illam pretiosam, qua non summa diligentia, euersa domo, cunctisque commotis quærit inuentura: quando vero felici omine illam inuenit quanti illam faciat ostendit, dum tali gaudio festum inuentus eius celebrat, vt cor eius tale videatur non posse capere: nec his contenta, insuper conuocat vicinas vicinasque cordis sui manifestat alacritatem, quatenus omnes festum peragant diem, illi ipsi declarante quanti faciat gemmam hanc perditam, at iam inuentam: illis vero mille congratulationibus illi applaudentibus, eo quod nunc habeat quod tanti faciebat: *Congratulamini mihi quia inueni dragmam meam quam perdidit.* Tanti facit Deus animæ perditæ conuersionem, vt eam tanta celebret inuiditate & solemnitate vt toti celo festum indicat iucundissimum: *Gaudium est in celo super uno peccatore penitentem agente.* Nihil tanti faciunt electi quæ Deum habere secum: vt enim eum cognoscunt bonorum omnium compendium, dum illum habent, omnibus perfruuntur: hinc in illis ea nascitur sollicitudo ne desideres sint in illo conseruando, dumque considerant eum intus in anima sua, gaudium non capiunt immensum nimis quo delectantur. E contra vero nihil illos magis affligit & cruciat acerbius quam dum Deus ab

illis discedit Inter maxime mirabilia S. Scripturæ indicauit Abbas Rupertus lucram Iacob cum Deo esse singulari memoria dignam: *Famosa Lib. 3. in lucra & totius ore Ecclesia per orbem celebrata, Gen. 28. qua homo cum Deo luctatus est.* Lucra in qua Deus cum homine contendit amboque descendunt in arenam ad Monomachiam, præclarum quid est grauesque Sanctis Patribus mouet difficultates. Lucra hæc quam Iacob aggreditur vel iusta est vel iniusta. si iusta, ergo iustum forebat ille causam: vt enim definiunt D. Aug. & D. Tho. declarat, bellum enim dicitur iustum, quod iustam complectitur causam.